
 

 

 

 

    

 

Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, Cep: 40140-460, Salvador – BA 

Tel.: 71 3339-2800 – cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br 

 

         Portaria CREMEB nº 24/2014 

 

O Presidente do Conselho Regional e Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, no uso de suas 

atribuições: 

 

 

Considerando decisão na reunião de Diretoria do dia 20 de maio de 2014; 

 

 

Considerando o disposto no Plano de Cargos e Salários instituído conforme Portaria nº 08/05; 

 

 

Resolve: 

 

Art. 1º -  Exonerar a servidora Adriana Maria Santos Ferreira da Função Comissionada de Chefe 

do Setor de Pessoa Jurídica. 

 

Art. 2º -  Nomear o servidor Valnei de Jesus Oliveira para exercer a Função Comissionada de Líder 

do Setor de Pessoa Jurídica. (Redação aprovada pela Portaria Cremeb nº 05/2022) 

  

Redação anterior: 

Art. 2º -  Nomear o servidor Valnei de Jesus Oliveira para exercer a Função Comissionada de 

Chefe do Setor de Pessoa Jurídica a partir da presente data. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor no ato de sua assinatura. 

 

 

Salvador, 07 de julho de 2014. 

 

 

 

Cons. José Abelardo Garcia de Meneses 

Presidente 

 

https://www.cremeb.org.br/wp-content/uploads/2017/06/Port-Cremeb-08-2005.pdf
https://www.cremeb.org.br/index.php/normas/portaria-cremeb-05-2022/

